
 
 

 Διεύθυνση Γραφείων Τηλέφωνο  FAX e-mail Website  
 Απελλού 1-101 88  ΑΘΗΝΑ 

Αριθμ. ΓΕΜΗ: 1092101000 
210-3353248 210-3223595 K.Niavi@elta-net.gr www.elta.gr  

 

 
Κεντρική Υπηρεσία 
Διεύθυνση Γραμματειών Διοικητικού 
Συμβουλίου, Συμβουλίου 
Διεύθυνσης & Συλλογικών Οργάνων 

 

 
 

 

  

 
“Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου”  

 
 

ΘΕΜΑ: «2324 Ανοικτός Διαγωνισμός ανάδειξης αναδόχου για την Παροχή 
Υπηρεσιών Διαχείρισης Οικονομικών Λειτουργιών των ΕΛΤΑ, με τη 
μέθοδο της συν ανάληψης λειτουργιών»    
(Διενέργεια Διαγωνισμού) 

 
 
  
Το Διοικητικό Συμβούλιο της Α.Ε. ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) με Αριθμ. ΓΕΜΗ: 
001092101000, κατά την 1934/27.06.2024 (θέμα 15ο) συνεδρίασή του, αφού έλαβε υπόψη, 
την 152/25.06.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Προμηθειών, τη σχετική εισήγηση του 
Διευθύνοντος Συμβούλου, καθώς και τις απόψεις του Προέδρου και των Μελών του, ύστερα 
από συζήτηση, 

α π ο φ ά σ ι σ ε  

1. Τη διενέργεια του 2324 Ανοικτού Διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχου για την Παροχή 
Υπηρεσιών Διαχείρισης Οικονομικών Λειτουργιών των ΕΛΤΑ, με συν ανάληψη των 
λειτουργιών & υλοποίηση  συστήματος υποστήριξης  (Finance Department Co sourcing 
and System as a service), με CPV: 79412000 – 5 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, προϋπολογισθείσας δαπάνης επτά 
εκατομμυρίων εκατό χιλιάδων ευρώ (7.100.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 24% και με δικαίωμα 
προαίρεσης ποσού τριών εκατομμυρίων πεντακοσίων πενήντα χιλιάδων  ευρώ 
(3.550.000,00€) πλέον  ΦΠΑ 24%, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης δέκα 
εκατομμυρίων εξακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (10.650.000,00 € ) πλέον  ΦΠΑ 24% 
και με κριτήριο κατακύρωσης και ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής. 

Το αντικείμενο του έργου περιλαμβάνει τις παρακάτω ροές: 

 Ροή Εργασίας 1: 1α. Σχεδιασμό Μετάβασης στο Νέο Επιχειρησιακό Μοντέλο της 
Οικονομικής Διεύθυνσης 1β. Υλοποίηση Συστήματος Υποστήριξης Λειτουργιών 

Πληρ.:  Κέλλη Νιαβή 
Τηλ.:    210 - 3353248 
Hμερ.:  28.06.2024 
Α.Π.:    1.3.1.1/14657 

 Διεύθυνση Προμηθειών 
 Διεύθυνση Οικονομικών 

ΑΔΑ: 9Β3ΖΟΡΡ2-6Η4



Σελ. 2 από 2 
 

Διεύθυνση Γραφείων Τηλέφωνο   e-mail Website  
Απελλού 1-101 88 ΑΘΗΝΑ 
Αριθμ. ΓΕΜΗ: 001092101000 
   

 210-3353557  A.Tsami@elta-net.gr www.elta.gr  

 

Οικονομικής Διεύθυνσης συμπεριλαμβανομένης 3ετούς υποστήριξης μετά την 
παραγωγική λειτουργία του συστήματος με το μοντέλο SaaS fully managed service.  

 Ροή Εργασίας 2: Παροχή υπηρεσιών και υποστήριξη των Διαδικασιών Κοστολόγησης 
των ΕΛΤΑ και παροχή Λογισμικού ως Υπηρεσία (Software as a Service) 

 Ροή Εργασίας 3:  Παροχή Υπηρεσιών Διαχείρισης Οικονομικών Λειτουργιών των ΕΛΤΑ, 
με συν ανάληψη των λειτουργιών και του νέου συστήματος που το υποστηρίζει (Finance 
Department Co sourcing and System as a service)   

Η χρονική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε σαράντα δύο (42) μήνες, όπου τους 
πρώτους 6 μήνες θα υλοποιηθούν η ροή εργασίας 1 , ενώ της υπόλοιπους 36 μήνες θα 
υλοποιηθεί η ροή εργασίας 2 και η ροή εργασίας 3. Οι ροές εργασίας 2 και 3, θα 
εκκινήσουν κατόπιν της πλήρους υλοποίησης της ροής 1. 

2. Την έγκριση των όρων της 2324 επισυναπτόμενης Διακήρυξης και της συνημμένης σε 
αυτήν Αναλυτικής Περιγραφής Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της σύμβασης, 
βάσει των οποίων να διενεργηθεί ο εν λόγω Ανοικτός Διαγωνισμός. 

3. Την παροχή εξουσιοδότησης στην Γενική Διευθύντρια Οικονομικών Λειτουργιών να 
ορίσει τα μέλη των Επιτροπών Αξιολόγησης, Παραλαβής και Παρακολούθησης του έργου 

καθώς  και να επιφέρει τυχόν τροποποιήσεις στη σύνθεσή τους. 

4. Την παροχή εξουσιοδότησης στο Συμβούλιο Διεύθυνσης να αποφασίζει για όλα τα 
ενδιάμεσα στάδια του Διαγωνισμού μέχρι την κατακύρωση. 

5. Την παροχή εξουσιοδότησης στον Γενικό Διευθυντή Υποστηρικτικών Λειτουργιών: 

i. να επιφέρει τυχόν ήσσονος σημασίας αλλαγές/τροποποιήσεις στο Τεύχος της υπ’ 
αριθμ. 2324 Διακήρυξης, οι οποίες δεν προκαλούν αλλοίωση/τροποποίηση των 
βασικών όρων της, 

ii. να αποφασίζει τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών 
και αντίστοιχα τη μετάθεση της ημερομηνίας διενέργειας του Διαγωνισμού, 

iii. να προβεί στις απαιτούμενες ενέργειες στο πλαίσιο της παρούσας. 
 
Βεβαιώνεται ότι η δαπάνη για τη συγκεκριμένη υπηρεσία βαρύνει για την ΕΛΤΑ Α.Ε. τους 
ΚΑΔ 61.90.12 για Ροή 1α., 62.07.09 και 16.17.00 για Ροή 1β., 61.98.42 για Ροή 2, 61.98.99  
για Ροή 3. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
ΚΕΛΛΗ ΝΙΑΒΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

ΑΔΑ: 9Β3ΖΟΡΡ2-6Η4


		2024-07-01T18:26:52+0300
	Athens




